



Nafarroako Herri Kirol Federazioa
Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA
Tel. 948.450900 / 622.368428
Q3126954A

2021. URTEKO NAFARROAKO TXAPELKETAK MEMORIA ETA EMAITZAK

NAFARROAKO GOMA GAINEKO SOKATIRA TXAPELKETA 4x4 Gizonezkoak / Talde mistoak / Emakumezkoak / Kadeteak

EGUTEGIA:

Apirilak 17, larunbata320 // 255	Berriozar
Apirilak 24, larunbata320 // 255 azken egunak.	Lesaka
Maiatzak 1, larunbata280 misto egun bakarra // kadete // 20 urtez azpiko	Txantrea
Maiatzak 8, larunbata300 // 235 // kadete // 20 urtez azpiko.....	Elizondo
Maiatzak 15, larunbata300 // 235 // kadete // 20 urtez azpiko azken egunak	Antsoain

AZKEN SAILKAPENAK:

Gizonezkoak		Mistoa
320 kilo	300 kilo	280 kilo
1.- BERRIOZAR	1.- BETI-GAZTE	1.- BETI-GAZTE "A"
2.- BETI-GAZTE	2.- TXANTREA "A"	2.- BERRIOZAR "A"
3.- TXANTREA "A"	3.- TXANTREA "B"	3.- BETI-GAZTE "B"
4.- TXANTREA "B"	4.- BERRIOZAR	4.- TXANTREA "B"
ANTSOAIN	5.- ANTSOAIN	

Emakumezkoak		Kadeteak	20 urte azpikoak
255 kilo	235 kilo	280 kilo	280 kilo
1.- BETI-GAZTE	1.- BETI-GAZTE	1.- TXANTREA	1.- ARAXES
2.- TXANTREA	2.- TXANTREA	2.- BERRIOZAR "A"	2.- BERRIOZAR
3.- BERRIOZAR	3.- BERRIOZAR	3.- ANTSOAIN "A"	3.- ANTSOAIN "A"
4.- ANTSOAIN "A"	4.- ANTSOAIN	4.- ANTSOAIN "B"	4.- ANTSOAIN "B"
5.- ANTSOAIN "B"		5.- BERRIOZAR "B"	



Nafarroako Herri Kirol Federazioa
 Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA
 Tel. 948.450900 / 622.368428
 Q3126954A

NAFARROAKO GOMA GAINENKO SOKATIRA TXAPELKETA 8X8
Gizonezkoak / Emakumezkoak / Talde mistoak

EGUTEGIA:

Urriak 16, larunbata.....620 // 375Leitza
 Urriak 23, larunbata.....620 // 375 azken egunak..Barasoain
 Urriak 30, larunbata.....550.....Antsoain
 Azaroak 6, larunbata..... 550 azken egunak.....Elizondo

AZKEN SAILKAPENAK:

Gizonezkoak 8x8:	Emakumezkoak 6x6:	Mistoak 8x8:
620 kilo	375 kilo	550 kilo
1. BETI-GAZTE	1. BETI-GAZTE	1. BETI-GAZTE
2. TXANTREA	2. TXANTREA	2. TXANTREA
3. BERRIOZAR	3. AMAIUR	3. BERRIOZAR
4. AMAIUR	4. BERRIOZAR	4. AMAIUR
5. ANTZOAIN	5. ARAXES eta ANTZOAIN (puntutara berdinak)	5. ANTZOAIN "B"
		6. ANTZOAIN "A"

NAFARROAKO XXXIV. KIROL JOKOAK
(Proba konbinatua eta Sokatira 8x8)

EGUTEGIA:

Otsailak 28, igandealehen jardunaldiaAntsoain (11:00) Eskoletako patioan
 Martxoak 7, igandeabigarren jardunaldia..... Antsoain (11:00) Eskoletako patioan
 Martxoak 14, igandea.....hirugarren jardunaldia..... Antsoain (11:00) Eskoletako patioan
 Martxoak 21, igandealaugarren jardunaldia..... Antsoain (11:00) Eskoletako patioan
 Martxoak 28, igandeafinala Antsoain (11:00) Eskoletako patioan

JOKATZEKO SISTEMA

	KIMU MAILA	HAUR MAILA	KADETE MAILA
PROBA KONBINATUA	Lau jardunaldi eta finala (Finalean 4 talde hoberenak)	Lau jardunaldi eta finala (Finalean 4 talde hoberenak)	Bost jardunaldi liga sistema bidez
SOKATIRA	Kimuek ez dute Sokatira probarik	480 kilo Bost jardunaldi liga sistema bidez	540 kilo Bost jardunaldi liga sistema bidez



Nafarroako Herri Kirol Federazioa
 Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA
 Tel. 948.450900 / 622.368428
 Q3126954A

PROBA KONBINATUKO LANAK

PROBA	KIMUAK	HAURRAK	KADETEAK
Lokotxak (1)	8 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)	10 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)	12 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)
Txingak (1)	80 m. 3 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)	80 m. 5 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)	60 m. 10 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)
Zakua (3)	80 m. 6 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)	80 m. 10 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)	80 m. 13 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)
Korrika (1)	160 metro (bi itzuli)	160 m (bi itzuli)	240 m (3 itzuli)
Arpana (2)	Arpana probarik ez dute	70 zm.ko 2 korte	70 zm.ko 3 korte

TALDE PARTE HARTZAILE GUZTIAK

Kimu Maila 2009-2010	Haur Maila 2007-2008		Kadete Maila 2005-2006	
KONBINATUA	KONBINATUA	SOKATIRA	KONBINATUA	SOKATIRA
Antsoain A	Antsoain A	Antsoain A	Antsoain	Antsoain
Antsoain B	Antsoain B	Antsoain B	Berriozar	Berriozar
Araxes	Araxes	Araxes	Igantzi	Txantrea
Berriozar A	Berriozar	Berriozar	Txantrea	
Berriozar B	Igantzi			
Igantzi	Txantrea			

AZKEN SAILKAPENAK:

KIMUAK KONBINATUA			
HAURRAK KONBINATUA	HAURRAK SOKATIRA	KADETEAK KONBINATUA	KADETEAK SOKATIRA
1.- IGANTZI 2.- ARAXES 3.- BERRIOZAR "A" 4.- ANTZOAIN "B"	1.- ANTZOAIN "A" 2.- ANTZOAIN "B" 3.- BERRIOZAR 4.- ARAXES	1.- IGANTZI 2.- BERRIOZAR 3.- ANTZOAIN 4.- TXANTREA	1.- BERRIOZAR 2.- ANTZOAIN 3.- TXANTREA



NAFARROAKO ARPANA TXAPELKETAK

GIZONEZKOAK

DATA:	Azaroak 19. Doneztebe (18:00)	
LANA:	Etzanda jarritako kanaerdiko enborrean 14 korte eta zutik jarritako kanaerdikoan lau (7-4-7)	
EMAITZAK:	1. Josetxo Barberena (Iraizoz) – Iñaki Barberena (Iraizoz)	9:24.48
	2. Adrian Berruezo (Ibero) – Alberto Oteiza (Larrageta)	10:43.17
	3. Lur Gil (Berriozar) – Iker Goldarazena (Berriozar)	13:58.31

EMAKUMEZKOAK

DATA:	Abuztuak 14. Arantza (17:00)	
LANA:	Etzanda jarritako 45 ontzako enborrean hamar epai	
EMAITZAK:	1. Ainhoa Iraizoz (Eldo) – Maria Iraizoz (Eldo)	4:45.08
	2. Alaitz Olano (Betelu) – Olatz Altuna (Azkarate)	5:47.15
	3. Iruñe Biurrun (Antsoain) – Lucia Etxeberria (Goizueta)	6:40.48
	4. Saioa Izura (Berriozar) – Oihane Ganuza (Berriozar)	7:05.19
	5. Nerea Huarte (Elkarte) – Uxue Rodriguez (Burlata)	7:46.99
	6. Amaia Elizondo (Berriozar) – Andrea Goñi (Berriozar)	8:58.75
OHARRAK:	Jendeak utzitako lau arpana amerikar erabili ziren zozketa bidez. Arpanen zorrozketara parte hartzaileek ordaindu zuten.	

MISTOA

	KANPORAKETA	FINALA
DATA:	Irailak 25. Berriozar (18 :00)	Urriak 9. Larraintzar (19 :00)
LANA:	45 ontzako enborrean 10 epai	45 ontzako enborrean 12 epai
EMAITZAK:	1. Ainhoa Iraizoz-Josetxo Barberena 4:48	1. A.Iraizoz – J.Barberena 5:44
	2. Iruñe Biurrun-Daniel Saldias 4:54	2. S.Goñi – J.Goñi 6:09
	3. Sela Goñi-Jesus Goñi 5:05	3. I.Biurrun – D.Saldias 6:26
	4. Olatz Altuna-Josu Elizalde 5:47	4. O.Altuna – J.Elizalde 7:51
	5. Saioa Izura-Lur Gil 5:48	
	6. Esti Gastearena-Unai Bertiz 6:23	
	7. Uxue Rodriguez-Josu Huarte 6:47	
	8. Nerea Huarte-Eder Goldarazena 7:25	
	9. Lucia Etxeberria-Urko D.L.Torre 8:26	
	10. Andrea Goñi-Iker Goldarazena 8:38	
	11. Mainer Biurrun-Aimar Paz 9:35	



Nafarroako Herri Kirol Federazioa
 Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA
 Tel. 948.450900 / 622.368428
 Q3126954A

KADETEAK

DATA:	Abuztuak 8. Doneztebe (12:00)										
LANA:	Etzanda jarritako 100 zm-ko enberrari 10 korte										
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr> <td>1. Ohian Biurrun – Asier Muñoz (ANTSOAIN)</td> <td>7:00</td> </tr> <tr> <td>2. Urko De La Torre (ANTSOAIN) – Unax Etxarte (IGANTZI)</td> <td>7:35</td> </tr> <tr> <td>3. Larraitz Eugi – Manex Sarasola (IGANTZI)</td> <td>9:49</td> </tr> <tr> <td>4. Uxue Biurrarena – Luken Urtxegi (IGANTZI)</td> <td>11:15</td> </tr> <tr> <td>5. Ane Telletxea – Iñigo Txoperena (IGANTZI)</td> <td>11:21</td> </tr> </table>	1. Ohian Biurrun – Asier Muñoz (ANTSOAIN)	7:00	2. Urko De La Torre (ANTSOAIN) – Unax Etxarte (IGANTZI)	7:35	3. Larraitz Eugi – Manex Sarasola (IGANTZI)	9:49	4. Uxue Biurrarena – Luken Urtxegi (IGANTZI)	11:15	5. Ane Telletxea – Iñigo Txoperena (IGANTZI)	11:21
1. Ohian Biurrun – Asier Muñoz (ANTSOAIN)	7:00										
2. Urko De La Torre (ANTSOAIN) – Unax Etxarte (IGANTZI)	7:35										
3. Larraitz Eugi – Manex Sarasola (IGANTZI)	9:49										
4. Uxue Biurrarena – Luken Urtxegi (IGANTZI)	11:15										
5. Ane Telletxea – Iñigo Txoperena (IGANTZI)	11:21										

NAFARROAKO AIZKORA TXAPELKETAK

I. MAILA

	KANPORAKETA	FINALA																										
DATA:	Urriak 2. Lekunberri (18 :00)	Abenduak 12. Labaien (12 :00)																										
LANA:	Bi kanaerdiko, bi 60 ontzako eta oinbiko bat	Lau kanaerdiko, lau 60 ontzako eta bi oinbiko																										
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr> <td>1. Iker Vicente</td> <td>13 :56.46</td> </tr> <tr> <td>2. Eneko Saralegi</td> <td>16 :36.37</td> </tr> <tr> <td>3. Julen Olano</td> <td>16 :46.07</td> </tr> <tr> <td>4. Jon Rekondo</td> <td>17 :19.76</td> </tr> <tr> <td>5. Joxean Etxeberria</td> <td>17 :37.71</td> </tr> <tr> <td>6. Asier Pellejero</td> <td>17 :40.61</td> </tr> <tr> <td>7. Julen Kañamares</td> <td>17 :55.02</td> </tr> <tr> <td>8. Iban Resano</td> <td>19 :16.64</td> </tr> </table>	1. Iker Vicente	13 :56.46	2. Eneko Saralegi	16 :36.37	3. Julen Olano	16 :46.07	4. Jon Rekondo	17 :19.76	5. Joxean Etxeberria	17 :37.71	6. Asier Pellejero	17 :40.61	7. Julen Kañamares	17 :55.02	8. Iban Resano	19 :16.64	<table border="0"> <tr> <td>1. Iker Vicente</td> <td>33 :53.90</td> </tr> <tr> <td>2. Joxean Etxeberria</td> <td>36 :16.35</td> </tr> <tr> <td>3. Eneko Saralegi</td> <td>37 :45.76</td> </tr> <tr> <td>4. Jon Rekondo</td> <td>39 :12.23</td> </tr> <tr> <td>5. Julen Olano</td> <td>39 :39.74</td> </tr> </table>	1. Iker Vicente	33 :53.90	2. Joxean Etxeberria	36 :16.35	3. Eneko Saralegi	37 :45.76	4. Jon Rekondo	39 :12.23	5. Julen Olano	39 :39.74
1. Iker Vicente	13 :56.46																											
2. Eneko Saralegi	16 :36.37																											
3. Julen Olano	16 :46.07																											
4. Jon Rekondo	17 :19.76																											
5. Joxean Etxeberria	17 :37.71																											
6. Asier Pellejero	17 :40.61																											
7. Julen Kañamares	17 :55.02																											
8. Iban Resano	19 :16.64																											
1. Iker Vicente	33 :53.90																											
2. Joxean Etxeberria	36 :16.35																											
3. Eneko Saralegi	37 :45.76																											
4. Jon Rekondo	39 :12.23																											
5. Julen Olano	39 :39.74																											
Oharrak:	- Ruben Saralegik aizkora uztea erabaki du - Oier Kañamaresek ez zuen parte hartu (medikuaren agiria aurkeztuz). Iban Resanok bere aurkako Jaitsiera Kanporaketa eskatu zuen kanporaketa pasatakoan. - 2. Mailara jaisten diren aizkolariak : Ruben Saralegi eta Iban Resano (Jaitsiera Kanporaketa galdu zuen azaroaren 19an)																											

JAITSIERA KANPORAKETA

DATA:	Azaroak 19. Doneztebe (18 :00)				
LANA:	Bi kanaerdiko, bi 60 ontzako eta oinbiko bat				
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr> <td>1. Oier Kañamares</td> <td>19 :17.90</td> </tr> <tr> <td>2. Iban Resano</td> <td>19 :39.57</td> </tr> </table>	1. Oier Kañamares	19 :17.90	2. Iban Resano	19 :39.57
1. Oier Kañamares	19 :17.90				
2. Iban Resano	19 :39.57				



II. MAILA

	KANPORAKETA	FINALA
DATA:	Abuztuak 14. Arantza (17 :00)	Azaroak 7. Igantzi (12 :00)
LANA:	Bi kanaerdiko eta 60 ontzako bat	Bi kanaerdiko, bi 60 ontzako, oinbiko bat
EMAITZAK:	1. Ibai Soroa 7:06.74 2. Txomin Amundarain 7:12.69 3. Xuban Kañamares 7:36.77 4. Jon Telletxea 7:57.91 5. Mikel Indakotxea 8:23.76 6. Patxi Mindegia 8:25.48 7. Goizeder Belza 9:11.58 8. Jesus Etxeberria 9:15.72 9. Oier Larretxea 10:17.30 10. Emilio Garcia 11:49.40	1. Txomin Amundarain 16:02.06 2. Ibai Soroa 16:32.49 3. Xuban Kañamares 16:35.71 4. Mikel Indakotxea 19:36.52 5. Jon Telletxea 19:40.81
Oharrak:	- Juan Jose Lopez eta Miguel Angel Etxeberriak lehiatzen ez jarraitzea erabaki dute - 3. Mailara jaisten diren aizkolariak : Juan Jose Lopez eta Miguel Angel Etxeberria	- Lehen mailara igoko dira : Amundarain eta Soroa

III. MAILA

	KANPORAKETA	FINALA
DATA:	Abuztuak 29. Etxalar (12 :00)	Irailak 11. Bera (17 :00)
LANA:	Bi kanaerdiko	Bi kanaerdiko eta bi 45 ontzako
EMAITZAK:	1. Victor Suarez 5:36.18 2. Endika Goya 5:57.12 3. Iker Gorriti 6:24.39 4. Iosu Santamaria 6:25.99 5. Jacinto Echeconanea 6:58.53 6. Aritz OiARBide 8:12.59 7. Ioan Goikoetxea 14:10.02	1. Iker Gorriti 10:29.91 2. Iosu Santamaria 10:47.43 3. Victor Suarez 12:07.47 4. Endika Goya 12:18.80 5. Jacinto Echeconanea 13:20.73
Oharrak:		Bigarren mailara igoko dira: Gorriti eta Santamaria

BIKOTEKAKO TXAPELKETA

DATA:	Abuztuak 22. Lekunberri (12:00)
LANA:	Sei kanaerdiko eta sei 60 ontzako
EMAITZAK:	1. Jon Rekondo – Eneko Saralegi 26:00.17 2. Iker Vicente – Iban Resano 27:23.79 3. Julen Kañamares – Joxean Etxeberria 28:48.47
Oharrak:	Berez Oier Kañamares aritzekoa zen Julenekin bikote baina lesio bat izan zuen eta bere ordeztu Joxean aritu zen (2020ko kanporaketan 8. sailkatua)



Nafarroako Herri Kirol Federazioa
 Gindal Ibiltokia, 1 – Behea 31791 SUNBILLA
 Tel. 948.450900 / 622.368428
 Q3126954A

NAFARROAKO HERRIZ HERRI TXAPELKETA

Ez zen antolatu

IPARRALDEKO JOKUAK – NAFARROAKO TXAPELKETA

MODALITATEA	DATA	LANA	EMAITZAK
LOKOTX BILTZEA (Gizonezkoak)	Abuztuak 8 Doneztebe 12 :00	50 lokotx, bi hileratan eta 1,25 m.tara paratuak.	1. Unai Iantzi 6:07.48 2. Aitor Blanco 6:19.64 3. Asier Gamio 6:34.62 4. Eneko Herrera 7:01.28 5. Julen Ibarra 7:04.07 6. Josu Elizalde 7:20.16
LOKOTX BILTZEA (Emakumezkoak)	Abuztuak 8 Doneztebe 12 :00	50 lokotx, bi hileratan eta 1,25 m.tara paratuak.	1. Ainhoa Iraizoz 7:38.83 2. Ainhoa Etxegarai 7:46.20 3. Maika Ariztegi 7:59.42 4. Sara Zapata 8:09.37 5. Lucia Etxeberria 8:27.27
HARRIJASOTZEA	Abuztuak 22 Lekunberri (12:00)	2 minutuko txandak: 125 kg.ko zilindroa 112,5 kg.ko kubikoa 100 kg.ko bola	1. Josetxo Urrutia 4.875 kilo 2. Albaro Zugarrondo 4.475 kilo
INGUDEA (Gizonezkoak)	Irailak 11 Bera (17:00)	18 kg.ko ingudea minutu t'erdian	1. Iosu Marturet 87 jasoaldi 2. Josetxo Urrutia 83 jasoaldi 3. Imanol Martin 79 jasoaldi 4. Angel Aristides Albarran 73 jasoaldi
INGUDEA (Emakumezkoak)	Irailak 11 Bera (17:00)	9 kg.ko ingudea minutu t'erdian	1. Maika Ariztegi 94 jasoaldi 2. Esti Gastearena 85 jasoaldi 3. Irune Biurrun 84 jasoaldi 4. Xanta Sousa 83 jasoaldi 5. Nerea Sorondo 81 jasoaldi
TXINGAK (Gizonezkoak)	Abuztuak 29 Etxalar (12:00)	50 kiloko txingekin ahalik eta plaza gehien egin (plaza = 28m)	1. Iosu Marturet 9 plaza $\frac{3}{4}$ 5,12m 2. Imanol Martin 8 plaza $\frac{3}{4}$ 2,65m 3. Josu Elizalde 4 plaza 6,30m
TXINGAK (Emakumezkoak)	Abuztuak 29 Etxalar (12:00)	25 kiloko txingekin ahalik eta plaza gehien egin (plaza = 28m)	1. Xanta Sousa 31 plaza 2. Esti Gastearena 25 plaza 1,30m 3. Nerea Sorondo 11 plaza 3,30m
ORGA JOKOA	Abuztuak 8 Doneztebe 12 :00	Gurdiari ahalik eta itzuli gehien eman. Federazioak egindako gurdia (204 kilo)	1. Unai Bertiz 2 itzuli $\frac{1}{4}$ 0,85m 2. Oscar Aguas 1 itzuli $\frac{3}{4}$ 5,60m 3. Iosu Marturet 1 itzuli $\frac{3}{4}$ 1,25m 4. Josetxo Urrutia 1 itzuli $\frac{1}{4}$ 3,75m
LASTOA		45 kiloko lasto fardoari ahalik eta altxaldi gehien eman 2 minutuz. Polea 7 metrotara jarria	Ez zen antolatu kirolari faltagatik